CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 
04410021.003620/2022-50,

RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao(à) servidor(a) Séphora Edite Nogueira 
do Couto Borges, matrícula nº 8217-1, 1/2 (meia) diária(s), 
no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais), totalizando o valor de R$ 175,00 (cento e setenta 
e cinco reais), referente à viagem Mossoró-RN x Natal-RN 
x Mossoró-RN, no(s) dia(s) 07/12/2022, com a finalidade 
de visitar as instalações da Ouvidoria Setorial no Campus 
Avançado de Natal e fazer a entrega de equipamento, 
conforme descrito na Proposta de Concessão de Diárias

[...]

8.1  Os candidatos convocados serão cadastrados como 
professores formadores e vinculados como bolsistas da 
UAB/CAPES, durante o semestre de oferta de disciplina em 
sua área.
8.2  O valor da bolsa a ser concedida para professor 
formador II será de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 
para profissionais com formação mínima de mestrado e 
experiência em docência no magistério superior de 1 (um) 
ano, conforme disposto na Portaria Capes nº 183, de 21 de 
outubro de 2016.
8.3  O cadastro e vinculação dos candidatos convocados